
Repubblica Italiana 

 

CITTÀ DI BOJANO 
Provincia di Campobasso 

 
  
  

 Numero Registro Generale 63 
  

  

ORDINANZA DEL SINDACO 
COPIA  

 
Numero 4 del  17-06-2015 

  
  
 
  

 OGGETTO: PROVVEDIMENTO IN MATERIA DI IGIENE E SANITA' PUBBLICA - DIVIETO ASSOLUTO, 
IN VIA CAUTELARE, A TUTTE LE UTENZE DELLA CONDOTTA PER MONTEVERDE, DI FARE USO DI 
ACQUA PER SCOPO ALIMENTARE. 

  
   

  

  

Vista della comunicazione n° 3344, pervenuta negli Uffici LL.PP. in data 17.06.2015 dell’ARPA 

Molise con la quale, tra l’altro comunicava la non conformità del campione d’acqua prelevato 

in data 09.06.2015 presso l’impianto di sollevamento di Monteverde; 

  

Che per evitare rischi alla salute pubblica veniva consigliato il divieto di uso per scopi 

alimentari; 

  

Attesa la necessità di provvedere ad evitare l’uso a scopo alimentare dell’acqua distribuita 

alle utenze comprese tra la frazione Pruciello – lato a Nord della Ferrovia e sulla S.P. 49 

“Bojano Baranello; 

  

Ravvisata l’estrema urgenza di provvedere al riguardo; 

  



Vista la Delib. G.R. 9 maggio 2005, n. 520; 
  

Visto il T.U. -  L. 242/2000 e s.m.i.; 

  

O R D I N A 
  

in via cautelare, “E’ fatto divieto assoluto, a tutte le utenze comprese tra la frazione 

Pruciello – lato a Nord della Ferrovia e sulla S.P. 49 “Bojano Baranello”, di fare uso di 

acqua per scopo alimentare, per i motivi espressi in narrativa fino a nuova e diversa 

disposizione.” 

  

A V V E R T E 
  

che la inosservanza alle disposizioni di cui alla presente ordinanza verrà punita a norma di 

legge e di regolamento. 

  

Si dispone che copia della presente ordinanza sia notificata alle parti interessate, per quanto 

di competenza : 

      al Comando di Polizia Municipale di Bojano. 

      all’A.R.P.A. Molise. 

      al S.I.A.N. – Dipartimento di Prevenzione ASREM – Campobasso. 

  

Il Comando della Polizia Municipale ed i Vigili Sanitari sono incaricati della perfetta 

osservanza della presente ordinanza. 

  

  

  

    
 

IL SINDACO 
F.TO DOTT. ANTONIO SILVESTRI 

  



  
N _____ 
 
La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene 
pubblicata al'albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 
  
  

  
IL MESSO COMUNALE 

F.TO FIORINO ANTONIO NIRO 

  
 

  

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
  
  
  

 Bojano, ________   
IL SINDACO 

DOTT. ANTONIO SILVESTRI 

  
 


